
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:48:36 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 130201  PROGRAMA : OFICINA DE ESTUDIOS Y POLÍTICAS AGRARIAS                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  469 N°  541 N°  709 N°  1421 N°  1895 N°  1894 

  08-04-2020 17-04-2020 24-06-2020 16-09-2020 25-11-2020 23-11-2020 

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                         5.482     

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

      

      99  Otros                                                                             5.482     

09 APORTE FISCAL                                                                    -143.684 -10.000 -214.216 -11.249.124 23.034 72.619 

      01  Libre                                                                            -143.684 -10.000 -214.216 -11.249.124 23.034 72.619 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                         10.000     

      10  Ingresos por Percibir                                                             10.000     

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                             15.879     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                               -61.167 -4.568 -84.852  23.034 72.619 

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

-61.735  -105.364    

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

 25.929     

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                               25.929     

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                          -24.000 -11.249.124   

      02  Al Gobierno Central                                                                -24.000 -11.249.124   

            003  INE - Estadísticas Continuas 

Intercensales                                                                                                                                                                                                                 

  -24.000    

            004  INE - VIII Censo Agropecuario                                                                                                                                                                                                                                 -11.249.124   

25 INTEGROS AL FISCO                                                                      

      99  Otros Integros al Fisco                                                                

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

-20.782      

      04  Mobiliario y Otros                                                               -533      

      06  Equipos Informáticos                                                             -8.249      

      07  Programas Informáticos                                                           -12.000      

 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0469_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0541_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0709_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1421_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1895_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1894_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:48:36 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 130201  PROGRAMA : OFICINA DE ESTUDIOS Y POLÍTICAS AGRARIAS                                           

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  469 N°  541 N°  709 N°  1421 N°  1895 N°  1894 

  08-04-2020 17-04-2020 24-06-2020 16-09-2020 25-11-2020 23-11-2020 

 

 

       

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0469_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0541_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/0709_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1421_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1895_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/1894_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:48:36 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 3 
 130201  PROGRAMA : OFICINA DE ESTUDIOS Y POLÍTICAS AGRARIAS                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  2049 N°  2163     

  04-12-2020 22-12-2020     

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES                                                        72.883 39.558     

      01  Recuperaciones y Reembolsos por 

Licencias Médicas                                

 39.558     

      99  Otros                                                                            72.883      

09 APORTE FISCAL                                                                     676.957     

      01  Libre                                                                             676.957     

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

      

      03  Prestaciones Sociales del Empleador                                                    

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      02  Al Gobierno Central                                                                    

            003  INE - Estadísticas Continuas 

Intercensales                                                                                                                                                                                                                 

      

            004  INE - VIII Censo Agropecuario                                                                                                                                                                                                                                    

25 INTEGROS AL FISCO                                                                72.883 716.515     

      99  Otros Integros al Fisco                                                          72.883 716.515     

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

      07  Programas Informáticos                                                                 

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2049_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2163_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2020 fecha : 28/01/2021 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 19:48:36 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 4 
 130201  PROGRAMA : OFICINA DE ESTUDIOS Y POLÍTICAS AGRARIAS                                           

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto)     

  N°  2049 N°  2163     

  04-12-2020 22-12-2020     

        

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2049_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2020/2163_TR.pdf

